

**Protokół Nr 7/2015**  
**z posiedzenia VII Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 22 lipca 2015 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.01.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej składanej przez właścicieli nieruchomości.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia VII Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał Pan Rafał Jackowski – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

P.Wójt – proszę o wycofanie z porządku obrad punktu 8 . Na ostatniej sesji podjęliśmy uchwałę o opłatach za śmieci, gdyż było już po przetargu. Jednak firma MPK Ostrołęka nie chciała podpisać umowy z gminą, dlatego że to jest za tanio.

Byłem u prezesa tej firmy i unieważniliśmy ten przetarg, wadium 10.000 zł firma straciła, ale umowy nie podpisała ze względu na duże koszty odbioru śmieci.

Ogłosiliśmy następny przetarg , który opiewa na kwotę 31.000 zł miesięcznie na okres 17 miesięcy. Za m-c lipiec zapłaciliśmy z wolnej ręki 28.500 zł. W materiałach

dla radnych daliśmy dwie propozycje, ale po głębszej analizie, moja propozycja jest taka, żeby metoda ustalenia opłaty za śmieci pozostała bez zmian od gospodarstwa domowego, tylko kwoty ulegną zwiększeniu.

Dużo mieszkańców po podwyższeniu opłat za śmieci zmienia deklaracje, ponieważ chcą oddawać śmieci segregowane. W chwili obecnej to już będzie około połowy wszystkich gospodarstw. Będziemy to sprawdzać. Proponujemy następujące kwoty za śmieci : 35 zł od gospodarstwa , gdzie są śmieci nie segregowane i 27 zł od gospodarstwa, w którym są śmieci segregowane, natomiast osoby samotne 50% tych opłat. Te opłaty dają nam kwotę 31.700 zł.

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą zgłoszona przez Wójta głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad wraz ze zmianą zgłoszoną przez Wójta Gminy został przyjęty.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG - protokół z VI posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu.

Uwag nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołu z VI posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych(100% obecnych) .

Protokół z VI posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty .

### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Falba - w okolicy starej szkoły w Sadykrzu zbiera się młodzież i pali ogniska w nocy , teraz jest susza , zapaliły się dwa drzewa, z dwóch stron tej działki rosną zboża, więc jest zagrożenie pożarowe. Proszę o interwencję w tej sprawie.

P.Oleksa - zostało zakończone wożenie żwiru w Psarach na drogi gminne, jest to zrobione bardzo dobrze, doły zostały zasypane. Od strony Psar w stronę lasu zambskiego droga jest zarosnięta krzakami i kombajn nie przejedzie. Droga jest dobra, ale heder jest szeroki i nie zmieści się.

P.Wilczyńska - chciałam zgłosić brak hydrantu w Cyganach i myślę, że przydałby się jakiś przegląd wszystkich hydrantów, które działają a które nie.

### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - jest odzwierciedleniem zmian dokonanych w Uchwale Budżetowej. Następnie Pani Skarbnik omówiła uzasadnienie do zmiany WPF Gminy Obryte, które stanowi załącznik do protokołu.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw nie było , 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr VII/48/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - omówię, czego będą dotyczyły zmiany w budżecie. Był ogłoszony przetarg na wykonanie drogi asfaltowej we wsi Tocznabiel. Przetarg się odbył, wygrała firma Pana Kaczmarczyka za kwotę 501.000 zł, więc pozostałe pieniądze, które zostały z tej drogi przekładamy na zadanie : wykonanie drogi o nawierzchni żwirowej relacji Sokołowo Parcele-Ulaski-Ciółkowo, na które otrzymaliśmy 70.000 zł dofinansowania z FOGR-u. Byłem na rozmowie u Pani Kierownik i dowiedziałem się, że jak chcemy dostać te pieniądze , musimy wykonać całość zadania. Przesuniemy środki na tą drogę , ogłosimy przetarg i zobaczymy, za ile to pójdzie. Ponadto zabezpieczamy w planie wydatków kwotę 5.000 zł na wkład własny na realizację zadania z zakresu ochrony powietrza dotyczącego opracowania planów gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Obryte.

P.Skarbnik - omówiła uzasadnienie do pozostałych zmian Uchwały Budżetowej, które stanowi załącznik do protokołu.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych(100% obecnych).

Uchwała Nr VII/49/2015 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2015 r. została podjęta.

**Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - proponuję, żeby stawka opłaty za śmieci była od gospodarstwa domowego i proponujemy następujące stawki za odpady :

- mieszane 35 zł od gospodarstwa domowego,

- segregowane 27 zł od gospodarstwa domowego.

Natomiast osoby samotnie gospodarujące 50% powyższych stawek czyli 17,50 zł i 13,50 zł. To jest wariant na 17 miesięcy, co dalej będzie, zobaczymy.

P.Borczyński - ile firmie płaciliśmy do tej pory za śmieci.

P.Wójt -18.900 zł a teraz 31.000 zł.

P.Oleksi - to bardzo dużo wzrosła ta opłata.

P.Wójt - firma MPK uważa, że to nie jest jeszcze tak dużo. Nie ma konkurencji , dlatego tak się dzieje.

P.Podpora – za jaką kwotę firma MPK wygrała pierwszy przetarg.

P.Wójt –w pierwszym przetargu MPK wygrało za kwotę 26.000 zł, w drugim za kwotę 24.900 zł.

P.Podpora – to jest trochę niepoważne ze strony tej firmy, ponieważ składając ofertę , robili jakąś kalkulację zysków. Jak my wyglądamy względem naszych mieszkańców.

P.Wójt – no niestety, to nie jest moja wina. Gmina jeszcze dokłada na koszty upomnień, żeby te środki wyegzekwować.

P.Podpora – panie mecenasie , od strony prawnej czy można tak manipulować w tych przetargach.

P.Mecenas – prawo zamówień publicznych przewiduje przypadki niepodpisania umowy.

P.Oleksi – jaka jest ściągalskość przez okres tych dwóch lat.

P.Wójt – 16.000 zł było zaległości do końca czerwca.

P.Oleksi – teraz po podwyżce będzie jeszcze więcej zaległości i to będzie się rozkładało na pozostałych mieszkańców.

P.Wójt – teraz zadłużenia za śmieci będziemy przysyłać do Urzędu Skarbowego w celu ściągalski.

P.Oleksi – to nie trzeba odbierać śmieci od tych, co nie płacą.

P.Wójt – wszyscy są ujęci w systemie gospodarki odpadami i to dla nas żadnej korzyści nie będzie, jak nie odbierzemy śmieci od dłużników, bo my i tak za nich zapłacimy.

P.Borczyński – co będzie w przypadku, gdy wszyscy w ciągu miesiąca przejdą na śmieci segregowane.

P.Wójt – będziemy dalej podnosić stawki za śmieci.

P.Borczyński – rolnik segreguje śmieci a wszystkie są wrzucane do jednego worka.

P.Podpora – czy nie można porozmawiać z inną firmą np. z Pułtuska w sprawie odbioru tych śmieci.

P.Wójt – nic to nie da, ponieważ gdyby firma z Pułtuska odbierała śmieci z naszej gminy, to musieliby te śmieci odwieźć do Ostrołki. Trzeba kupić samochód wspólnie z inną gminą i będziemy sami wozić śmieci do Ostrołki.

P.Rychlicki – nie można przenieść się bliżej Wyszkowa z tymi śmieciami.

P.Wójt – myślę, że w ciągu półtora roku ta sprawa się wyjaśni.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/ w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych , 3 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr VII/50/2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty została podjęta.

#### **Ad.8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt- ad. zapytania Pana Falby – nie możemy sprzedać tej nieruchomości, obniżyliśmy cenę do 380.000 zł, więcej nie obniżymy, zgłoszę tą sprawę na Policję i poproszę o patrol w tym terenie.

Ad. zap. Pana Oleksy – krzaki wytniemy na tej drodze;

Ad. zap. Pani Wilczyńskiej – hydrant kiedyś był, koszt wymiany hydrantu to jest 1.000 zł. Jak trzeba, to założymy ten hydrant. Wody w gminie nam nie brakuje.

### **Ad.9.Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Podpora – proszę, żeby z funduszu sołeckiego wziąć niewielką ilość żwiru i za kościołem przy drodze na cmentarz i wsypać w miejsce, gdzie ten żwir został wymyty.

P.Borczyński – co jest ze strażą w Sokołowie. Jest zatrudniony kierowca, pieniądze bierze i nic nie robi.

P.Wójt – kierowca ma tylko ok. 200 zł, ale bierze. Pewnie trzeba będzie zmienić kierowcę. Jeszcze kilka zdań odnośnie realizacji funduszu sołeckiego. Zostały jeszcze cztery wsie do żwirowania: Zambski Stare, Zambski Kościelne, Cygany i Gródek Nowy, które będziemy też realizować. Kostka jest już wykonana w Gródku, Ciołkowie i w Obrytem, ogrodzenie w Bartodziejach będziemy jutro robić, rów na Wielgolesiu po zniwach będziemy robić, natomiast rów w Sadykrzu – weźmiemy sołtysa i radnego, to ustalimy. Podbudowa pod przystanek w Ciołkowie Nowym już jest, przystanek też będzie. Żeby wykonać ogrodzenie w Ciołkowie Małym, to trzeba wziąć geodetę i wznowić granice działki. Kraty w Obrytem też będą. Jutro podpisujemy umowę na drogę w Tocznabielu. Będziemy ogłaszać przetarg na Ciołkowo na żwirowanie tej drogi.

P.Podpora – kto wygrał przetarg na drogę w Tocznabielu.

P.Wójt – firma Drogi i Mosty Kaczmarczyk. W m-cu sierpniu musimy ustalić następną drogę do asfaltu. Aby drogę można było robić, to trzeba mieć projekt na tą drogę.

P.Borczyński – w Ulaskach k. Pana Saletry bardzo ciężko jest przejechać, trzeba by było podsypać żwiru. Takiego miejsca na terenie gminy chyba nie ma.

P.Wójt – nie jest chyba tak źle z drogami, wszystkie są przejezdne.

P.Kruszewska – jeszcze jeden przepust na Ciołkowo Rządowe jest potrzebny.

P.Wójt – samą rurę możemy załatwić, bo przebudowa to już większy koszt.

P.Wilczyńska – na Cyganach jest potrzebna koparka bo teraz jest sucho.

P.Podpora – ile ta koparka kosztowała i ile ma lat.

P.Wójt – koparka kosztowała 97.000 zł i ma 11 lat.

P.Smyk – kto ponosi koszty straży pożarnych na terenie gminy.

P.Wójt – gmina, ale już do straży nie chciałbym się wtrącać.

P.Smyk – u nas jest takich 10 wspaniałych, którzy są dwa miesiące w straży a dostają medale i skierowanie na szkolenia. Inni są w straży po 20 lat i nie mają nic.

P.Wójt – jest Zarząd Straży, ja nie chcę się mieszać do Straży. Ja proszę wszystkich komendantów straży, żeby takie sprawy sami ustalali.

P.Przew.RG – na szkolenia strażackie to chętni sami się zgłaszają.

P.Wójt – teraz jest taki wymóg, że jak ktoś nowy się zapisuje do straży, to musi takie szkolenie przejść.

P.Przew.RG – na Walnym Zebraniu strażackim było ogłaszane, że chętni mogą się zapisywać na szkolenie strażackie.

P.Wójt – za udział w akcjach i za szkolenia strażacy biorą pieniądze a później przychodzą , bo nie ma na sprzęt czy inne rzeczy. Jednak takie są przepisy w tym temacie.

#### **Ad.10. Zakończenie obrad.**

Godz. 14.47 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie VII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/Karolina Wiśniewska/

Przewodniczący Rady Gminy

/Rafał Jackowski /